
 

 1

 

 



 

 2

  

TRONIC 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Frame / Chasis 
 
F01 CARBURETOR / CARBURADOR    P. 06 
F02 HEAD LIGHT / OPTICA FRONTAL   P. 08 
F03 HANDLE PIPE / COMANDOS MANILLAR   P. 12 
F04 FRONT FORK / HORQUILLA DELANTERA   P. 14 
F05 FRONT WHEEL / RUEDA DELANTERA   P. 16 
F06 REAR WHEEL / RUEDA TRASERA   P. 18 
F07 FORK, REAR SHOCK ABSORBER / BASCULANTE  P. 20 
F08 FRONT BRAKE / FRENO DELANTERO   P. 24 
F09 REAR BRAKE / FRENO TRASERO   P. 26 
F10 FUEL TANK / DEPOSITO Y SUS COMPONENTES  P. 30 
F11 SEAT / SILLIN      P. 32 
F12 MUFFLER / SILENCIADOR    P. 34 
F13 SIDE COVER AIR CLEANER / CAJA FILTRO  P. 36 
F14 FOOT REST / PEDAL ESTRIBERAS   P. 38 
F15 REAR DEFENDER / PLASTICOS PARTE TRASERA  P. 40 
F16 FRONT FENDER / GUARDABARROS DELANTERO P. 42 
F17 FRAME ELECTRIC EQUIPMENT / CHASIS C. ELECTRICO P. 44 
F18 TOOL / HERRAMIENTAS    P. 48 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Engine / Motor 
 
M01 CYLINDER HEAD ASSY / CONJUNTO CULATA   P. 52 
M02 CYLINDER BODY / CILINDRO Y JUNTAS   P. 54 
M03 R. CRANKASE COVER ASSEMBLY / TAPA EMBRAGUE  P. 56 
M04 CRANKASE ASSEMBLY / CARTER CENTRAL   P. 58 
M05 L. CRANKASE ASSY / TAPA PLATO MAGNETICO  P. 62 
M06 CRANKSHAFT PISTON CON. / CIGUEÑAL Y PISTON  P. 64 
M07 AIR INLET EXHAUST SYSTEM / COMPONENTES CULATA P. 66 
M08 OIL PUMP / BOMBA ACEITE     P. 68 
M09 CLUTCH COMP / EMBRAGUE COMPLETO   P. 70 
M10 TRANSMISSION COM / TRANSMISION COMPLETA  P. 72 
M11 TRANSMISION COM / SELECTOR COMPLETO   P. 76 
M12 MAGNETO COMP / VOLANTE MAGNETICO   P. 78 
M13 ELECTRIC STARTER ASSY / MOTOR ARRANQUE ELECTRICO P. 80 
M14 CARBURETOR COMP / CARBURADOR    P. 82 
 
 

 3

 



 

 4

 

 



 

 5

 
 

 



 

 6

 
 

 



 

 7

   F01  CARBURETOR / CARBURADOR 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  



 

 8

F01  CARBURETOR / CARBURADOR    
  

Nº Código Description  Descripción QTY 
       

50 010300F0150 CARBURETOR ASSY CARBURADOR COMPLETO 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 9

  
  F02  HEAD LIGHT / OPTICA FRONTAL 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 10

  
 F02  HEAD LIGHT / OPTICA FRONTAL  
  

Nº Código Description Descripción QTY 
     
1 010303F0201 WIND DEFLECTOR BLACK CARETA FRONTAL NEGRO 1 
1 010310F0201 WIND DEFLECTOR WHITE CARETA FRONTAL BLANCO 1 
2 010300F0202 LABEL WHITE ROTULO BLANCO 1 
3 010300F0203 BOLT M8 X 25 TORNILLO M8 X 25 2 
4     010300F0204 METER MARCADOR CUENTAQUILOMETROS 1
5 010300F0205 METER BRACKET SOPORTE CUENTAQUILOMETROS 1 
6 010300F0206 IGNITION SWITCH INTERRUPTOR DE ARRANQUE 1 
7 010300F0207 HEADLIGHT COVER CERQUILLO OPTICA DELANTERA 1 
8 010300F0208 HEADLIGHT VIEWFINDER FARO DELANTERO 1 
9 010300F0209 HEADLIGHT HOLDER CARCASA FARO DELANTERO 1 
10     010300F0210 BULB BOMBILLA 1
11     010300F0211 SUBSIDIARY CABLE CABLEADO 1
12 010300F0212 CABLE PROTECT TUBE TUBO PROTECCIÓN 1 
13 010300F0213 SCREW M5 X 12 TORNILLO    3 
14 010300F0214 SCREW ST2.9 X 32 TORNILLO 3 
15     010300F0215 NUT M6 TUERCA 2
16 010300F0216 CABLE ASSY, SPEEDOMETER CONJUNTO CABLE VELOCIMETRO 1 
17 010308F0217 R.FR.TURNING SIGNAL LAMP ORANGE INTERMITENTE DELANTERO DERECHO 1 
18 010300F0218 CASE CABLE CARCASA INTERMITENTE DELANTERO 1 
19 010300F0219 TAMP HOLDER PORTALAMPARAS INTERMITENTE DELANTERO 1 
20     010300F0220 BULB BOMBILLA 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 11

 
 F02  HEAD LIGHT / OPTICA FRONTAL  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 12

  
 F02  HEAD LIGHT / OPTICA FRONTAL  
             

Nº Código Description  Descripción QTY 
     

20     010300F0220 BULB BOMBILLA 1
21 010308F0221 LENS ORANGE TULIPA INTERMITENTE DELANTERO 1 
22 010308F0222 SCREW ST2.9 X 28 TORNILLO 1 
23 010308F0223 L.FR. TURNING SIGNAL LIGHT ORANGE INTERMITENTE DELANTERO IZQUIERDO 1 
24 010308F0224   NUT M5 TUERCA 2 
25 010308F0225 BOLT M8 X 16 TORNILLO 2 
26 010308F0226   NUT M8 TUERCA 2 
27 010308F0227 BOLT M6 X 20 TORNILLO 3 
28 010308F0228 RUBBER SLEEVE TOPE GOMA 3 
29 010308F0229   RING TOPE GOMA 3 
30 010308F0230 BOLT M5 X 16 TORNILLO 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 13

  
 F03  HANDLE PIPE / COMANDOS MANILLAR   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 14

  
                             F03  HANDLE PIPE / COMANDOS MANILLAR             
         

Nº Código Description  Descripción QTY 
     
1 010300F0301 CHOKE CABLE CABLE STARTER 1 
2   010300F0302 THROTTLE CABLE CABLE ACELERADOR 1 
3 010300F0303 R.HANDLE GRIP PUÑO DERECHO 1 
4 010300F0304 R.BACKWARD MIRROR RETROVISOR DERECHO 1 
5 010300F0305 L.BACKWARD MIRROR RETROVISOR  IZQUIERDO 1 
6 010300F0306 HANDLE PIPE COMP MANILLAR 1 
7 010300F0307 CLUTCH CABLE CABLE EMBRAGUE 1 
8 010300F0308 SWITCH, LEFT HANDLE CONMUTADOR LUCES LADO IZQUIERDO 1 
9     010300F0309 L.LEVER MANETA EMBRAGUE 1
10   010300F0310 L.LEVER BOOT GUARDAPOLVO MANETA EMBRAGUE 1 
11 010300F0311 SCREW M8 X 14 TORNILLO 2 
12     010300F0312 NUT M6 TUERCA 2
13     010300F0313 PIN PERNO 2
14     010300F0314 ADJUSTING STUD TENSOR 1
15   010300F0315 L.LEVER HOLDER SOPORTE MANETA EMBRAGUE 2 
16 010300F0316 ADJUSTING NUT TORNILLO TENSOR CABLE EMBRAGUE 2 
17    010300F0317 CLIP CLIP 4 
18 010300F0318 SCREW M6 X 25 TORNILLO 2 
19 010300F0319 CABLE.FR.STOPLIGHT SWITCH CABLE INTERRUPTOR LUZ FRENO DELANTERO 1 
20 010300F0320 LOWER COVER, RIGHT HANDLE SOPORTE MANDO GAS A 1 
21 010300F0321 SCREW M5 X 20 TORNILLO 2 
22 010300F0322 UPPER COVER, RIGHT HANDLE SOPORTE MANDO GAS B 1 
23 010300F0323 SCREW M4 X 12 ABRAZADERA 2 
24 010300F0324 SWITCH, RIGHT HANDLE CONMUTADOR DERECHO 1 
25     010300F0325 NUT M6 TUERCA 1

 
 

 
 
 

 



 

 15

  
 F04  FRONT FORK / HORQUILLA DELANTERA                                                
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 16

  
 F04  FRONT FORK / HORQUILLA DELANTERA                                                
 

Nº Código Description  Descripción QTY 
       
1 010300F0401 LEFT CYLINDER BOTELLA HORQUILLA IZQUIERDA 1 
2 010300F0402 STEM COMP BARRA BOTELLA HORQUILLA 1 
3  010300F0403 RING JUNTA 1 
4 010300F0404 LIMIT TUBE PISTON INTERIOR BARRA HORQUILLA 1 
5 010300F0405 SPRING MUELLE DE RETROCESO 1 
6 010300F0406 SPRING MUELLE PRINCIPAL HORQUILLA 1 
7   010300F0407 WASHER JUNTA 1 
8 010300F0408 SPRING 1 MUELLE SUPERIOR HORQUILLA 1 
9   010300F0409 RING ARANDELA 1
10 010300F0410 PLUG TAPÓN BARRA HORQUILLA 1 
11 010300F0411 RIGHT ABSORBER, FR. AMORTIGUADOR DELANTERO DERECHO 1 
12 010300F0412 LEFT ABSORBER, FR. AMORTIGUADOR DELANTERO IZQUIERDO 1 
13 010300F0413 LOWER BEARING RING ANILLO COJINETE INFERIOR 1 
14   010300F0414 DUSTPROOF RING GUARDAPOLVO 1
15 010300F0415 LOCKING NUT TUERCA DE CIERRE 1 
16 010300F0416 UPPER BEARING RING ANILLO COJINETE SUPERIOR 1 
17     010300F0417 BEARING RODAMIENTO 2
18 010300F0418 STEERING STEM PLETINA INFERIOR CON EJE DIRECCIÓN 1 
19 010300F0419 UPPER PANEL COMP PLETINA SUPERIOR  1 
20 010300F0420 BOLT M8 X 25 TORNILLO 2 
21 010300F0421 BOLT M6 X 25 TORNILLO 4 
22 010300F0422 UPPER HOUSING BLOCK ABRAZADERA 2 
23 010300F0423 DUST COVER TAPON ESTRANGULADOR 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 17

  
F05  FRONT WHEEL / RUEDA DELANTERA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 



 

 18

  
 F05  FRONT WHEEL / RUEDA DELANTERA                            
 

Nº Código Description  Descripción QTY 
       
1 010300F0501 CAP, CHOKE CORE TAPÓN 1 
2 010300F0502 FR.WHEEL AXLE O 17 X 206 EJE RUEDA DELANTERA 1 
3 010300F0503 GASKET O 17.2 X 25 0 X 24.5 CASQUILLO 1 
4 010300F0504 INNER SPOKE RADIO EXTERNO 18 
5 010300F0505 OUTER SPOKE RADIO INTERNO 18 
6 010300F0506 SPEED METER ASSY REENVIO CUENTAQUILOMETROS 1 
7 010300F0507 BEARING 160301 COJINETE 160301 2 
8 010300F0508 FR.WHEEL HUB CUBO RUEDA DELANTERA 1 
9 010300F0509 OIL SEAL 37 X 23 X 7 RETEN 37X23X7 1 
10 010300F0510 BEARING GASKET 0 17.2 X 0 25 X 7.5 JUNTA COJINETE �17.2X�25X7.5 1 
11 010300F0511 FRONT RIM LLANTA DELANTERA 1 
12     010300F0512 TYRE NEUMATICO 1
13    010300F0513 TUBE CÁMARA 1
14 010300F0514 FLAP GOMA FONDO LLANTA 1 
15 010300F0515 OIL SEAL 37 X 23 X 7 RETEN 37X23X7 1 
16 010300F0516 DUST PROOF GASKET GUARDAPOLVO 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 19

  
    F06  REAR WHEEL / RUEDA TRASERA                                                                            
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

 20

  
    F06  REAR WHEEL / RUEDA TRASERA                                                                            
 

Nº Código Description  Descripción QTY 
       
1     010300F0601 BEARING 160302 RODAMIENTO 2
2 010300F0602 RR.SPROCKET, DRIVE CORONA DE TRANSMISION  TRASERA 1 
3 010300F0603 SLEEVE, REAR WHEEL CASQUILLO 4 
4 010300F0604 BUSH 0 17.2 X 0 25 X 18 CASQUILLO 1 
5 010300F0605 INNER SPOKE RADIO INTERIOR 18 
6 010300F0606 OUTER SPOKE RADIO EXTERIOR 18 
7 010300F0607 RR.HUB CUBO RUEDA TRASERO 1 
8 010300F0608 BEARING TUBE 0 17.2 X 0 25 X 18.5  CASQUILLO SEPARADOR 1 
9     010300F0609 RR.RIM LLANTA TRASERA 1
10    010300F0610 TYRE NEUMATICO 1
11     010300F0611 TUBE CÁMARA 1
12 010300F0612 FLAP GOMA FONDO LLANTA 1 
13 010300F0613 CAP, CHOKE CORE TAPON ESTRANGULADOR 1 
14   010300F0614 BOLT  TORNILLO 4
15 010300F0615 NUT M16 TUERCA M16 1 
16 010300F0616 NUT M10 TUERCA M10 4 
17 010300F0617 SPRING WASHER MUELLE ARANDELA 1 
18 010300F0618 OIL SEAL 28 X 42 X 7 RETEN 28X42X7 1 
19 010300F0619 RR.WHEEL AXLE 0 17 X 240 EJE RUEDA TRASERA �17X240 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 21

  
 F07  FORK, REAR SHOCK ABSORBER / BASCULANTE                                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 22

  
 F07  FORK, REAR SHOCK ABSORBER / BASCULANTE                                                                 
 

Nº Código Description  Descripción QTY 
       
1 010300F0701 DUST CAP TAPON POLVO 2 
2 010300F0702 FORK ASSY BASCULANTE TRASERO 1 
3 010300F0703 RR.SHOCK ABSORBER AMORTIGUADOR TRASERO 1 
4 010300F0704 CHAIN GUARD PATIN CADENA 1 
5 010300F0705 SCREW M6 X 40 TORNILLO 1 
6 010300F0706 REAR FORK SPINDLE 0 14 X 220 EJE BASCULANTE 1 
7 010300F0707 ROCK BRACKET BIELETA AMORTIGUADOR 1 
8 010300F0708 BOLT M10 X 50 TORNILLO 2 
9 010300F0709 BOLT M12 X 60 X1.75 TORNILLO 1 
10 010300F0710 CONNECTING PLATE TRIANGULOS BIELETA 2 
11 010300F0711 CHAIN 428H-140 CADENA 428H-140 1 
12   010300F0712 BOLT TORNILLO 1
13 010300F0713 BOLT M8 X 40 TORNILLO 2 
14 010300F0714 BOLT M6 X 12 TORNILLO 2 
15 010300F0715 CONNECTING PLATE, SIDE STAND SOPORTE CABALLETE LATERAL 1 
16   010300F0716 NUT M8 TUERCA 1
17 010300F0717 SIDE STAND CABALLETE LATERAL 1 
18 010300F0718 SIDE STAND SPRING MUELLE CABALLETE 1 
19 010300F0719 BOLT M10 X 50 TORNILLO 1 
20 010300F0720 BOLT M10 X 65 TORNILLO 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 23

  
     F07  FORK, REAR SHOCK ABSORBER / BASCULANTE, SUSPENSION TRASERA                                                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 24

 
   F07  FORK, REAR SHOCK ABSORBER / BASCULANTE, SUSPENSION TRASERA                                                        
                    

Nº Código Description  Descripción QTY 
       

21     010300F0721 NUT M10 TUERCA 2
22      010300F0722 WASHER 10 ARANDELA 2
23 010300F0723 RUBBER RING ARANDELA  4 
24    010300F0724 NODE CASQUILLO 1
25 010300F0725 UPPER COVER, CHAIN CUBIERTA SUPERIOR CADENA 1 
26 010300F0726 MUD SCALER SOPORTE CUBRE CADENA 1 
27 010300F0727 BOLT M6 X 40 TORNILLO 2 
28 010300F0728 WASHER   JUNTA  2
29    010300F0729 TUBE CASQUILLO 2
30     010300F0730 NUT M6 TUERCA 2
31 010300F0731 R.ADJUSTER.CHAIN TENSOR DERECHO CADENA 1 
32 010300F0732 L.ADJUSTER.CHAIN TENSOR IZQUIERDO CADENA 1 
33   010300F0733 NODE CASQUILLO 1
34    010300F0734 WASHER 12 JUNTA  1
35     010300F0735 NUT M12 TUERCA 1
36    010300F0736 WASHER 10 JUNTA  2
37     010300F0737 NUT M10 TUERCA 2
38 010300F0738 SCREW M5 X 12 TORNILLO 2 
39 010300F0739 LINE HOOK GANCHO SOPORTE 1 
40 010300F0740 BOLT M6 X 16 TORNILLO 1 
41   010300F0741 WASHER 6 JUNTA  2
42     010300F0742 NUT M6 TUERCA 1
43 010300F0743 BOLT M8 X 50 TORNILLO 2 
44     010300F0744 NUT M8 TUERCA 2

 
 
 
 
 
 



 

 25

         
                       F08  FRONT BRAKE / FRENO DELANTERO   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 26

  
                        F08  FRONT BRAKE / FRENO DELANTERO                         
 

Nº Código Description  Descripción QTY 
       
1 010300F0801 FR. BRAKE HANDLE MANETA FRENO DELANTERA 1 
2 010300F0802 BOLT M6 X 25 TORNILLO   2 
3 010300F0803 CLIP ABRAZADERA SOPORTE BOMBA FRENO 1 
4 010300F0804 HANDLE SHAFT BOLT TORNILLO 1 
5 010300F0805 SCREW M4 X 10 TORNILLO 2 
6 010300F0806 OIL CUP COVER TAPETA BOMBA FRENO 1 
7   010300F0807 SEAL GOMA DIAFRAGAMA BOMBA FRENO 1 
8 010300F0808 OIL PUMP, FR.BRAKE CUERPO BOMBA FRENO 1 
9    010300F0809 NUT M6 TUERCA 1 
10 010300F0810 SCREW M4 X 12 TORNILLO 1 
11   010300F0811 WASHER 4 JUNTA 1 
12 010300F0812 PROTECTION NUT ASSY CONJUNTO TUERCAS PROTECCION 1 
13     010300F0813 AIR PLUG SANGRADOR 1
14 010300F0814 OIL DRAIN SCREW TORNILLO LATIGUILLO 2 
15    010300F0815 WASHER ARANDELA 4 
16 010300F0816 BOLT M6 X 10 TORNILLO 1 
17 010300F0817 TUBE ASSY OF FR.BRAKE LATIGUILLO FRENO DELANTERO 1 
18 010300F0818 BOLT M6 X 10 TORNILLO M6X10 1 
19    010300F0819 CLIP CLIP 1 
20 010300F0820 L.JAW, FR.BRAKE CUERPO PINZA FRENO DELANTERO IZQUIERDA 1 
21 010300F0821 R.JAW, FR.BRAKE CUERPO PINZA FRENO DELANTERO IZQUIERDA 1 
22 010300F0822 RUBBER RING ANILLO DE GOMA 1 
23 010300F0823 OIL SEAL RING ANILLO RETEN 1 
24  010300F0824 CLIP CLIP 2 
25 010300F0825 BRAKE SHOE PASTILLA FRENO DELANTERA 1 
26 010300F0826 BRAKE SHOE PASTILLA FRENO DELANTERA 1 
27 010300F0827 BOLT M6 X 16 TORNILLO DISCO FRENO DELANTERO 6 
28 010300F0828 BRAKE DISC DISCO DEL FRENO 1 

 
 
 



 

 27

  
F09  REAR BRAKE / FRENO TRASERO   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 28

  
F09  REAR BRAKE / FRENO TRASERO  

        

Nº Código Description Descripción QTY 
     
1 010300F0901 BRAKE DISC DISCO DE FRENO TRASERO 1 
2 010300F0902 BOLT M6 X 16 TORNILLO M6X16 6 
3 010300F0903 BOLT TORNILLO   3 
4   010300F0904 WASHER JUNTA  2
5 010300F0905 TUBE ASSY OF FR.BRAKE LATIGUILLO FRENO TRASERO 1 
6   010300F0906 CLIP  CLIP 2
7     010300F0907 WASHER ARANDELA 2
8 010300F0908 BRAKE SHOE ASSY PASTILLA FRENO TRASERA 1 
9      010300F0909 BOLT 1 TORNILLO 1
10     010300F0910 BOLT TORNILLO 2
11     010300F0911 RING ANILLO 1
12     010300F0912 BUSH CASQUILLO 1
13     010300F0913 SPRING MUELLE 1
14 010300F0914 SEAL RING ANILLO SELLANTE 1 
15 010300F0915 SPINDLE PISTÓN BOMBA FRENO TRASERA 1 
16 010300F0916 TAPER SEAL TOPE SELLANTE 2 
17 010300F0917 BOLT M6 X 20 TORNILLO 2 
18 010300F0918 BOLT ASSY M6 TORNILLO 1 
19 010300F0919 CLIP FIXER PRESILLAS FIJADORAS 2 
20   010300F0920 NUT  TUERCA 2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 29

  
F09  REAR BRAKE / FRENO TRASERO  

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 30

 
 F09  REAR BRAKE / FRENO TRASERO  
  

Nº Código Description  Descripción QTY 
       

21 010300F0921 CLIP FIXER PRESILLAS FIJADORAS 2 
22  010300F0922 SPRING MUELLE 1 
23    010300F0923 TUBE TUBO 1 
24 010300F0924 OIL CUP DEPÓSITO LIQUIDO FRENOS TRASERO 1 
25 010300F0925 INNER COVER, OIL CUP DIAFRAGMA DEPÓSITO LIQUIDO FRENOS TRASERO 1 
26  010300F0926 TUBE CLIP FIJADOR 2 
27 010300F0927 BRAKE SHOE 1 PASTILLA FRENO TRASERA 1 
28 010300F0928 OIL PUMP, RR.BRAKE BOMBA CILINDRICA FRENO TRASERO 1 
29 010300F0929 OUTER COVER, OIL CUP TAPÓN DEPÓSITO LIQUIDO FRENOS TRASERO 1 
30 010300F0930 L.JAW, RR BRAKE CUERPO PINZA IZQUIERDO FRENO TRASERO 1 
31 010300F0931 R.JAW, RW BRAKE CUERPO PINZA DERECHO FRENO TRASERO 1 
32 010300F0932 BOLT M6 X 20 TORNILLO 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 31

  
           F10  FUEL TANK / DEPOSITO Y SUS COMPONENTES                           
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 32

  
                      F10  FUEL TANK / DEPOSITO Y SUS COMPONENTES                           
         

Nº Código Description  Descripción QTY 
      
1 010303F1001 FUEL TANK BLACK DEPOSITO GASOLINA NEGRO 1 
1 010309F1001 FUEL TANK GREEN DEPOSITO GASOLINA VERDE 1 
2 010303F1002 RIGHT DECORATION COVER BLACK TAPA BAJO DEPÓSITO IZQUIERDA NEGRA 1 
2 010309F1002 RIGHT DECORATION COVER GREEN TAPA BAJO DEPÓSITO IZQUIERDA VERDE 1 
3 010303F1003 LEFT DECORATION COVER BLACK TAPA BAJO DEPÓSITO IZQUIERDA NEGRA 1 
3 010309F1003 LEFT DECORATION COVER GREEN TAPA BAJO DEPÓSITO IZQUIERDA VERDE 1 
4 010300F1004 LOCK TAPÓN DEPÓSITO COMBUSTIBLE 1 
5 010300F1005 FUEL TANK CUSHION CASQUILLO SOPORTE DEPÓSITO GASOLINA 2 
6   010300F1006 NUT M5 TUERCA 2
7   010300F1007 RUBBER GASKET JUNTA DE GOMA  1
8 010300F1008 BOLT M8 X 25 TORNILLO 1 
9   010300F1009 WASHER 8-100HV JUNTA  1 
10 010300F1010 SCREW M4 X 6 TORNILLO 2 
11 010300F1011 LEFT TAPE, FUEL TANK ADHESIVO 1 
12 010300F1012 RIGHT TAPE, FUEL TANK ADHESIVO 1 
13 010300F1013 OIL COCK GRIFO GASOLINA 1 
14   010300F1014 WASHER 6 JUNTA  2
15 010300F1015 SCREW M6 X 12 TORNILLO 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 33

  
F11  SEAT / SILLIN                         

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 34

  
  F11  SEAT / SILLIN                       

          
Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010303F1101 SEAT BLACK SILLIN NEGRO 1 
1 010302F1101 SEAT YELLOW SILLIN AMARILLO 1 
2 010300F1102 REAR, HANDLE BAR SOPORTE PORTAEQUIPAJES 1 
3 010300F1103 SCREW M6 X 30 TORNILLO 2 
4      010300F1104 NUT M6 ARANDELA 2
5 010300F1105 SCREW M6 X 40 TORNILLO 1 
6 010300F1106 BOLT  TORNILLO FIJADOR ASIENTO 1 
7     010300F1107 NUT M6 TUERCA 1
8      010300F1108 WASHER 6 ARANDELA 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 35

  
F12  MUFFLER / SILENCIADOR                   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 36

 
 F12  MUFFLER / SILENCIADOR                            
   

Nº Código Description  Descripción QTY 
     
1 010300F1201 EXHAUST PIPE COLECTOR ESCAPE 1 
2 010300F1202 CONNECTOR MUFFLER PLETINA COLECTOR ESCAPE 1 
3 010300F1203 ASBESTOS WASHER, EXHAUST PIPE ARANDELA JUNTA TUBO DE ESCAPE 1 
4 010300F1204 BOLT M8 X 20 TORNILLO 2 
5 010300F1205 EXHAUST SLEEVE ABRAZADERA COLECTOR SILENCIADOR 1 
6 010300F1206 BOLT M8 X 35 TORNILLO 1 
7     010300F1207 TUBE ASSY SILENCIADOR 1
8 010300F1208 PROTECT COVER PROTECTOR SILENCIADOR 1 
9 010300F1209 BOLT M8 X 20 TORNILLO 2 
10   010300F1210 NUT M8 TUERCA 1
11 010300F1211 SCREW M6 X 10 TORNILLO 2 
12 010300F1212 ASBESTOS WASHER, MUFFLER ARANDELA JUNTA UNIÓN SILENCIADOR 1 
13   010300F1213 RUBBER GASKET JUNTA DEGOMA  1

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 37

  
  F13  SIDE COVER AIR CLEANER / CAJA FILTRO            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 38

  
  F13  SIDE COVER AIR CLEANER / CAJA FILTRO                         
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010303F1301 BODY COVER BLACK TAPA LATERAL DERECHA CON GUARDABARROS NEGRO 1 
1 010309F1301 BODY COVER WHITE TAPA LATERAL DERECHA CON GUARDABARROS VERDE 1 
2 010303F1302 LEFT SIDE COVER BLACK TAPA LATERAL BAJO SILLIN IZQUIERDA NEGRO 1 
2 010309F1302 LEFT SIDE COVER WHITE TAPA LATERAL BAJO SILLIN IZQUIERDA VERDE 1 
3 010300F1303 SCREW M5 x 16 TORNILLO   5 
4  010300F1304 NUT M5 TUERCA 5 
5 010300F1305 SCREW ST4.2 X 16 TORNILLO 5 
6  010300F1306 CONNECTING BOLT TORNILLO CAJA FILTRO AIRE 1 
7   010300F1307 RUBBER CUSHION JUNTA 1 
8  010300F1308 FILTER COLLAR ESPONJA FILTRO AIRE 1 
9   010300F1309 BRACKET SOPORTE ESPONJA FILTRO AIRE 1 
10 010300F1310 FILTER NET SOPORTE REJILLA FILTRO AIRE 1 
11    010300F1311 NUT M6 TUERCA 1 
12 010300F1312 BOLT M6 x 20 TORNILLO 1 
13 010300F1313 AIR CLEANER CAJA FILTRO AIRE 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

 39

  
 F14  FOOT REST / PEDAL ESTRIBERAS                        
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 40

  
 F14  FOOT REST / PEDAL ESTRIBERAS                      
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300F1401 SUB.R.FOOTREST HOLDER SOPORTE CON ESTRIBERA TRASERO IZQUIERDO 1 
2 010300F1402 SUB.R.FOOTREST HOLDER SOPORTE CON ESTRIBERA TRASERO DERECHO 1 
3 010300F1403 BOLT M8 x 20 TORNILLO    4 
4 010300F1404 R.FOOTREST HOLDER SOPORTE CON ESTRIBERA DELANTERO DERECHO 1 
5 010300F1405 L.FOOTREST HOLDER SOPORTE CON ESTRIBERA DELANTERO IZQUIERDO 1 
6 010300F1406 KICK STARTER PALANCA CAMBIO DE MARCHAS 1 
7 010300F1407 BOLT M6 x 20 TORNILLO 1 
8 010300F1408 BOLT M10 X 1.5 X 20 TORNILLO M10X1.5X20 2 
9 010300F1409 RR.BRAKE ROD PALANCA FRENO TRASERO 1 
10  010300F1410 SPRING MUELLE 1 
11    010300F1411 MANDRILL MANDRIL 1 
12  010300F1412 PIN PERNO 1 
13   010300F1413 WASHER 8 JUNTA 1 
14   010300F1414 PIN PERNO 1 
15 010300F1415 BOLT M6 x 20 TORNILLO 1 
16  010300F1416 NUT M6 TUERCA 1 
17 010300F1417 BOLT M10 X 1.5 X 20 TORNILLO M10X1.5X20 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 41

 
F15  REAR DEFENDER / TAILLIGHT/REAR WINKER  /  PLASTICOS PARTE TRASERA 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 42

  
 F15  REAR DEFENDER / TAILLIGHT/REAR WINKER  /  PLASTICOS PARTE TRASERA 
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300F1501 RR.FENDER FRONT COMP GUARDABARROS TRASERO INTERIOR 1 
2 010300F1502 BOLT M6 x 16 TORNILLO   2 
3 010300F1503 NUT M6 TUERCA 2 
4 010300F1504 BOLT M6 x 16 TORNILLO 2 
5 010300F1505 RR.FENDER TAIL COMP GUARDABARROS TRASERO CON PORTA-PLACA MATRICULA 1 
6 010300F1506 SCREW ST 2.9 x 28 TORNILLO 1 
7 010300F1507 RR.TURNING LIGHT LENS ORANGE TULIPA INTERMITENTE TRASERO 1 
8   010300F1508 BULB BOMBILLA 1 
9 010300F1509 RR.TURNING LIGHT HOLDER PORTALAMPARAS INTERMITENTE TRASERO 1 
10 010300F1510 RR.TURNING LIGHT COVER CARCASA INTERMITENTE TRASERO 1 
11 010300F1511 SCREW M5 x 16 TORNILLO 1 
12    010300F1512 NUT M5 ARANDELA 1 
13 010300F1513 RR.L.WINKER ORANGE INTERMITENTE TRASERO IZQUIERDO 1 
14     010300F1514 SUB-TAILLIGHT PILOTO MATRICULA 1
15 010300F1515 BOLT M6 x 16 TORNILLO 1 
16     010300F1516 SCREW TORNILLO ROSCA 2
17 010300F1517 REAR LIGHT LENS  RED TULIPA PILOTO TRASERA POSICIÓN / FRENO 1 
18 010300F1518 BRACKET SOPORTE GUARDABARROS TRASERO 1 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 43

  
                      F16  FRONT FENDER / GUARDABARROS DELANTERO   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 44

 
F16  FRONT FENDER / GUARDABARROS DELANTERO                    

 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010310F1601 FRONT FENDER WHITE GUARDABARROS DELANTERO BLANCO 1 
1 010303F1601 FRONT FENDER BLACK GUARDABARROS DELANTERO NEGRO 1 
2  010300F1602 BRACKET SOPORTE 1 
3 010300F1603 SCREW M5 x 16 TORNILLO 4 
4 010300F1604 BRACKET, LICENCE PLATE SOPORTE SUPERIOR GUARDABARROS DELANTERO 1 
5 010300F1605 BOLT M6 x 30 TORNILLO 2 
6 010300F1606 BOLT M6 x 20 TORNILLO 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 

 45

 
         F17  FRAME ELECTRIC EQUIPMENT / CHASIS Y COMPONENTES ELECTRICOS                      
  

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 46

  
 F17  FRAME ELECTRIC EQUIPMENT / CHASIS Y COMPONENTES ELECTRICOS                           
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300F1701    FRAME CHASIS 1
2     010300F1702 CABLE CABLE 1
3 010300F1703 RR.BRAKE SWITCH INTERRUPTOR FRENO TRASERO 1 
4 010300F1704 FLAMEOUT SWITCH INTERRUPTOR DE  ENCENDIDO 1 
5     010300F1705 RECTIFIER RECTIFICADOR 1
6 010300F1706 STARTING RELAY RELE DE ARRANQUE 1 
7 010300F1707 RUBBER SLEEVE, STARTING RELAY MANGUITO DE GOMA,RELE DE ARRANQUE 1 
8 010300F1708 IGNITION COIL COMP BOBINA DE ENCENDIDO 1 
9 010300F1709 BAND, BATTERY CINTA, BATERIA 1 
10   010300F1710 BATTERY BATERIA 1
11 010300F1711 ENGINE BRACKET PROTECTOR CARTER 1 
12   010300F1712 RUBBER GASKET JUNTA DE GOMA  1
13 010300F1713 BOLT M6 x 16 TORNILLO 1 
14    010300F1714 C.D.I. COMP C.D.I. 2
15     010300F1715 HORN BOCINA 1
16 010300F1716 BOLT M6 x 16 TORNILLO 1 
17 010300F1717 BOLT M6 x 12 TORNILLO 2 
18 010300F1718 BOLT M6 x 16 TORNILLO 2 
19 010300F1719 SCREW M6 x 12 TORNILLO 2 
20 010300F1720 BOLT M6 x 16 TORNILLO 2 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



 

 47

  
                      F17  FRAME ELECTRIC EQUIPMENT / CHASIS Y COMPONENTES ELECTRICOS 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 48

  
 F17  FRAME ELECTRIC EQUIPMENT / CHASIS Y COMPONENTES ELECTRICOS                           
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       

21 010300F1721    NUT M8 TUERCA 4
22 010300F1722 SPRING RR BRAKE FIJADOR 1 
23 010300F1723 CHAIN STRAIN WHEEL RODILLO  2 
24 010300F1724 BOLT M8X55 TORNILLO M8X55 3 
25 010300F1725 BOLT M10X85 TORNILLO M10X85 1 
26 010300F1726 BOLT M10X95 TORNILLO M10X95 1 
27 010300F1727 BOLT M8X95 TORNILLO M8X95 1 
28 010300F1728 BOLT M10X70 TORNILLO M10X70 2 
29 010300F1729 FRONT CONNECTING PLATE ENGINE PLACA DELANTERA CONEXIÓN MOTOR 1 
30 010300F1730 UPPER L.CONNECTING PLATE ENGINE PLACA INFERIOR CONEXIÓN MOTOR 1 
31 010300F1731 UPPER R.CONNECTING PLATE ENGINE PLACA SUPERIOR CONEXIÓN MOTOR 1 
32   010300F1732 NUT M10 TUERCA 4
33   010300F1733 WASHER 8 JUNTA   4 
34   010300F1734 WASHER 10 JUNTA  4

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 49

  
F18 TOOL / HERRAMIENTAS  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 50

  
 F18  TOOL / HERRAMIENTAS                            
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1    010300F1801 TOOL SET JUEGO DE HERRAMIENTAS 1 
2 010300F1802 TOOL BAG CAJA DE HERRAMIENTAS 1 
3     010300F1803 DRIVER SCREW DESTORNILLADOR 1
4   010300F1804 HANDLE MANGO 1
5 010300F1805 SLEEVE, SPARK PLUG MANGUITO, BUJIA 1 
6 010300F1806 SPANNER 12 X 14 LLAVE INGLESA 12X14 1 
7 010300F1807 SPANNER 8 X 10 LLAVE INGLESA 8X10 1 
8 010300F1808 PINCERS 135 ALICATE 135 1 
9     010300F1809 WRENCH ROD LLAVE 1
10 010300F1810 TOOL BOX CAJA DE HERRAMIENTAS 1 
11 010300F1811 SCREW ST4.2 x 16 TORNILLO 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 51

  

 
 



 

 52

 

 
 



 

 53

  
M01  CYLINDER HEAD ASSY / CONJUNTO CULATA                     

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 54

 
 M01  CYLINDER HEAD ASSY / CONJUNTO CULATA                   
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0101 CYLINDER HEAD COVER TAPA CULATA 1 
2 010300M0102 BOLT M6 X 28 TORNILLO M6X28 3 
3 010300M0103 BOLT M6 X 12 TORNILLO M6X12 1 
4 010300M0104 WASHER 6 ARANDELA 6 1 
5 010300M0105 GASKET, CYLINDER COVER JUNTA TAPA CULATA  1
6 010300M0106 NUT, M6 TUERCA M6 4 
7     010300M0107 STUD ESPARRAGO 2
8 010300M0108 BOLT M6 X 20 TORNILLO M6X20 2 
9 010300M0109 INLET PIPE TUBO DE ENTRADA 1 
10   010300M0110 O-RING JUNTA TORICA  1
11     010300M0111 BOLT TORNILLO 1
12 010300M0112 WASHER   JUNTA  1
13 010300M0113 CYLINDER HEAD ASSY CONJUNTO CULATA 1 
14   010300M0114 STUD ESPARRAGO 2
15 010300M0115 OIL-SEAL, VALVE STEM RETEN,VASTAGO DE LA VALVULA 2 
16 010300M0116 SPARK PLUG (D7) BUJIA 1 
17     010300M0117 CYLINDER HEAD CULATA 1
18 010300M0118 GUIDE, IN VALVE GUIA, VALVULA 1 
19   010300M0119 O-RING JUNTA TORICA  2
20 010300M0120 GUIDE, EX VALVE GUIA VALVULA ESCAPE 1 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 55

  
   M02  CYLINDER BODY / CILINDRO Y JUNTAS                        
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 56

  
    M02  CYLINDER BODY / CILINDRO Y JUNTAS                                            
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0201 GASKET, CYLINDER HEAD JUNTA CULATA  1
2   010300M0202 PIN PERNO 3
3   010300M0203 O-RING JUNTA TORICA  1
4 010300M0204 BOLT M6X22 TORNILLO M6X22 2 
5   010300M0205 CYLINDER GASKET JUNTA CILINDRO 1 
6 010300M0206 CYLINDER BODY COMP CUERPO DEL CILINDRO 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 57

  
     M03  R. CRANKASE COVER ASSEMBLY / TAPA EMBRAGUE                       
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 58

  
    M03  R.CRANKASE COVER ASSEMBLY / TAPA EMBRAGUE                                            
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0301 1 CLUTCH LEVER ASSY CONJUNTO LEVA EMBRAGUE 1 
2  010300M0302 O-RING JUNTA TORICA  1
3     010300M0303 SPRING MUELLE 1
4 010300M0304 CLUTCH SEPERATING CAM SEPARACION EMBRAGUE 1 
5 010300M0305 COTTER PUN 2 X16 PERNO CHAVETA 2X16 1 
6 010300M0306 R.CANKCASE COVER CUBIERTA IZQUIERDA  CARTER / EMBRAGUE 1 
7   010300M0307 O-RING JUNTA TORICA  1
8 010300M0308 OIL-RULER VARILLA NIVEL ACEITE 1 
9 010300M0309 POSITION PIN PERNO POSICION 2 
10 010300M0310 GASKET, R.CRANKCASE COVER JUNTA TAPA EMBRAGUE 1 
11 010300M0311 OIL-MEASERING HOLE, R.COVER AGUJERO MEDICION ACEITE 1 
12   010300M0312 PLUG CONE-SHAPED CASQUILLO 1
13 010300M0313 GEAR FOR TACHOMETOR   ENGRANAJE TACOMETRO 1
14 010300M0314 WASHER, TACHOMETER GEAR ARANDELA ENGRANAJE TACOMETRO 1 
15     010300M0315 OIL-SEAL RETEN 1
16 010300M0316 SCREW M5 X 25 TORNILLO ROSCA M5X25 1 
17     010300M0317 OIL SEAL RETEN 1
18 010300M0318 BOLT M6 X 50 TORNILLO M6X50 1 
19 010300M0319 BOLT M6 X 40 TORNILLO M6X40 9 
20 010300M0320 BOLT M6 X 36 TORNILLO M6X36 1 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 59

  
M04  CRANKCASE ASSEMBLY / CARTER CENTRAL                      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 

 60

  
M04  CRANKCASE ASSEMBLY / CARTER CENTRAL                                                  

 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0401  O-RING JUNTA TORICA  2
2 010300M0402 SCREW M6X30 TORNILLO ROSCA M6X30 2 
3 010300M0403 BOLT M6X55 TORNILLO M6X55 1 
4 010300M0404 CLUTCH CABLE STAND TOPE CABLE EMBRAGUE 1 
5     010300M0405 STUD ESPARRAGO 2
6 010300M0406 PLAIN WASHER 8 ARANDELA PLANA 8 2 
7     010300M0407 NUT TUERCA 4
8 010300M0408 BOLT M6X28 TORNILLO M6X28 2 
9     010300M0409 CLAMP ABRAZADERA 1
10 010300M0410 BREATH PIPE TUBO RESPIRADERO CARTER 1 
11     010300M0411 STUD ESPARRAGO 2
12 010300M0412 POSITION PIN PERNO POSICION 4 
13   010300M0413 GASKET, CRANKCASE JUNTA CARTER CENTRAL 1 
14 010300M0414 L.CRANKCASE ASSY (INCLUDING No.18) CONJUNTO CARTER IZQ. (INCLUIDO Nº18) 1 
15 010300M0415 BOLT M6X25 TORNILLO M6X25 1 
16 010300M0416 SPRING PROTECTOR TAPETA PRESIONERO CABLE 1 
17 010300M0417 BOLT M6 X 12 TORNILLO M6X12 1 
18 010300M0418 NEEDLE BEARING HK101410 COJINETE DE AGUJAS  HK101410 1 
19 010300M0419 BOLT M6 X 50 TORNILLO M6X50 9 
20 010300M0420 BOLT M6 X 95 TORNILLO M695 1 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 61

  
 M04  CRANKCASE ASSEMBLY / CARTER CENTRAL                                                                            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 62

 
   M04  CRANKCASE ASSEMBLY / CARTER CENTRAL                                                                          
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       

21 010300M0421 SCREW COVER TORNILLO ROSCA 1 
22  010300M0422 O-RING JUNTA TORICA  1
23 010300M0423 SPRING, OIL FILTER ELEMENT MUELLE FILTRO ACEITE 1 
24 010300M0424 FILTER ELEMENT COMP    FILTRO ACEITE 1
25     010300M0425 OIL SEAL RETEN 1
26    010300M0426 PIN PERNO 1
27     010300M0427 SPRING MUELLE 1
28   010300M0428 O-RING JUNTA TORICA  1
29 010300M0429 SEALING WASHER 6 ARANDELA SELLADO 6 2 
30 010300M0430 PRESSING PIN PERNO PRESION 1 
31     010300M0431 OIL SEAL RETEN 1
32 010300M0432 BOLT M6 X 16 TORNILLO M6X6 1 
33 010300M0433 WASHER 6 ARANDELA 6 1 
34 010300M0434 GEAR FIXTURE FIJACION ENGRANAJE 1 
35 010300M0435 ROLLING BEARING 106 COJINETE ONDULADO  106 1 
36 010300M0436 R.CRANKCASE ASSY CARTER DERECHO 1 
37 010300M0437 ROLING BEARING 6204 COJINETE ONDULADO  6204 1 
38 010300M0438 BEARING 6203 COJINETE 6203 1 
39 010300M0439 NEEDLE BEARING HK1512V2 COJINETE DE AGUJAS 1 
40 010300M0440 OIL-SEAL PD20 X 34 X 7 RETEN PD20X34X7 1 
41 010300M0441 NUT M6 X 12 TUERCA M6X25 1 
42 010300M0442 OUT-PLACED GEAR INDICATOR INDICADOR MARCHAS 1 
43 010300M0443 SCREW M6 X 25 TORNILLO ROSCA M6X25 1 
44  010300M0444 O- RING JUNTA TORICA  1

 
 
 
 
 
 



 

 63

 
 M05  L.CRANKCASE ASSY / TAPA PLATO MAGNETICO                                                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 64

 
    M05  L.CRANKCASE ASSY / TAPA PLATO MAGNETICO                         
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0501 NEEDLE BEARING HK101410 COJINETE DE AGUJAS 1 
2 010300M0502 L.CRANKCASE COVER TAPA PLATO MAGNÉTICO 1 
3 010300M0503 BOLT M6 X 18 TORNILLO M6X18 3 
4 010300M0504 GASKET, L.CRANKCASE COVER JUNTA TAPA PLATO MAGNÉTICO 1 
5   010300M0505 O-RING JUNTA TORICA  1
6 010300M0506 SCREW COVER TORNILLO ROSCA 1 
7 010300M0507 WASHER 5 ARANDELA 5 2 
8 010300M0508 SCREW M5 X 15 TORNILLO ROSCA M5X15 2 
9 010300M0509 BOLT M5 X 25 TORNILLO M5X25 3 
10 010300M0510 BOLT M6 X 40 TORNILLO M6X40 5 
11 010300M0511 BOLT M6 X 50 TORNILLO M6X50 2 
12 010300M0512 COVER TAPETA EXTERIOR TAPA PLATO MAGNÉTICO 1 
13   010300M0513 O-RING JUNTA TORICA  1
14 010300M0514 REDUCTION GEAR COVER TAPETA EXTERIOR TAPA MOTOR ARRANQUE 1 
15 010300M0515 BACKCOVER, L.CRANKCASE TAPA CUBRE PIÑONES CAMBIO 1 
16 010300M0516 BOLT M6 X 30 TORNILLO M6X30 2 
17   010300M0517 O-RING JUNTA TORICA  1
18 010300M0518 SCREW M6 X 10 TORNILO ROSCA M6X10 3 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 65

 
   M06  CRANKSHAFT PISTON CONNECTING ROD COMP / CIGUEÑAL Y PISTON   
   

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 66

 
   M06  CRANKSHAFT PISTON CONNECTING ROD COMP / CIGUEÑAL Y PISTON   
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0601 CRANKSHAFT CONNECTING ROD COMP CIGÜEÑAL COMPLETO 1 
2 010300M0602 CRANK PIN BULON CIGÜEÑAL 1 
3 010300M0603 PLUG CRANK PIN FIJADOR 1 
4 010300M0604 BOTTOM BEARING, CONNECTING ROD GABIA RODILLOS BIELA 1 
5 010300M0605 ROLLING BEARING RODAMIENTO CIGÜEÑAL 1 
6 010300M0606 CONNECTING ROD BIELA MOTOR 1 
7 010300M0607 R.CRANKSHAFT MEDIO CIGÜEÑAL DERECHO 1 
8 010300M0608 L.CRANKSHAFT MEDIO CIGÜEÑAL IZQUIERDO 1 
9 010300M0609 ROLLING BEARING RODAMIENTO   1 
10 010300M0610 CRANKSHAFT TIMING GEAR PIÑON CIGÜEÑAL 1 
11 010300M0611 SEMI CIRCLAR KEY CHAVETA CIGÜEÑAL 1 
12   010300M0612 BOLT TORNILLO 1
13 010300M0613 CIRCLIP, PISTON PIN CIRCLIP 2 
14     010300M0614 PISTON PISTON 1
15 010300M0615 PISTON PIN BULON PISTON 1 
16 010300M0616 OIL RING COMP ARO ENGRASE ACEITE 1 
17 010300M0617 PISTON RING 2 ANILLO PISTON 2 1 
18 010300M0618 PISTON RING 1 ANILLO PISTON 1 1 
19 010300M0619 LOCKING NUT TUERCA CIERRE 1 
20   010300M0620 WASHER ARANDELA 1

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 67

 
  M07  AIR INLET EXHAUST SYSTEM / COMPONENTES CULATA   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 68

 
 M07  AIR INLET EXHAUST SYSTEM / COMPONENTES CULATA                       
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0701 INLET VALVE VALVULA ADMISIÓN 1 

2 010300M0702 OUTLET VALVE VALVULA ESCAPE 1 

3 010300M0703 OUTER, SPRING SEAT, VALVE ARANDELA VALVULA 2 

4 010300M0704 INNER, SPRING SEAT, VALVE ARANDELA VALVULA 2 

5 010300M0705 OUTER SPRING MUELLE VALVULA   2 

6 010300M0706 INNER SPRING MUELLE INTERIOR VALVULA 2 

7 010300M0707 UPPER SPRING SEAT VALVE PLATILLO SUPERIOR VALVULA 2 

8 010300M0708 LOCK PLATER SUJETADOR CÓNICO SUPERIOR VALVULA 2 

9 010300M0709 ADJUSTING NUT, VALVE CLEARANDE TUERCA REGLAJE BALANCIN 2 

10 010300M0710 ADJUSTING SCREW,VALVE CLEARANDE TORNILLO REGLAJE BALANCIN 2 

11     010300M0711 WASHER ARANDELA 3

12     010300M0712 BOLT TORNILLO 3

13 010300M0713 ROCKER ARM COMP BALANCIN    1 

14 010300M0714 GUIDE PLATE, PUSH LEVER PLACA GUIA, VARILLA EMPUJE 1 

15 010300M0715 PUCH LEVER COMP VARILLA EMPUJE BALANCINES 2 

16 010300M0716 WAVE WASHER ARANDELA ONDULADA 1 

17 010300M0717 LOWER ROCKER BALANCIN  INFERIOR 2 

18 010300M0718 SHAFT, LOWER ROCKER EJE BALANCIN INFERIOR 1 

19   010300M0719 O-RING JUNTA TORICA  1

20     010300M0720 SPRING MUELLE 1

21   010300M0721 O-RING JUNTA TORICA  1

22      010300M0722 SHAFT EJE 1

23 010300M0723 THRUST WASHER ARANDELA EMPUJE 1 

24 010300M0724 CAM SHAFT COMP PIÑON ARBOL DE LEVAS 1 
 



 

 69

 
 M08  OIL PUMP / BOMBA ACEITE                  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 70

 
    M08  OIL PUMP / BOMBA ACEITE                                 
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0801 OIL FILTER COMP CONJUNTO BOMBA ACEITE A 1 

2 010300M0802 EX. OIL TUBE TORNILLO BACIADO BOMBA ACEITE 1 

3 010300M0803 SCREW M5 X 12 TORNILLO ROSCA M5X12 3 

4 010300M0804 SPRING, EX. OIL TUBE MUELLE TUBO ACEITE 1 

5 010300M0805 COVER, OIL FILTER CUBIERTA BOMBA ACEITE 1 

6 010300M0806 COTTER PIN PERNO CHAVETA 1 

7 010300M0807 GASKET, OIL FILTER COVER JUNTA CUBIERTA BOMBA ACEITE 1 

8 010300M0808 ROTOR ASSY, OIL FILTER TAPA CUERPO BOMBA ACEITE 1 

9 010300M0809 PRIMARY DRIVE GEAR PIÑON BOMBA ACEITE 1 

10 010300M0810 OIL PUMP ASSY CONJUNTO BOMBA DE ACEITE B 1 

11 010300M0811 SCREW M4 X 12 TORNILLO ROSCA M4X12 2 

12 010300M0812 OIL PUMP COVER CUBIERTA BOMBA DE ACEITE 1 

13 010300M0813 GASKET, OIL PUMP JUNTA BOMBA ACEITE 1 

14 010300M0814 INNER ROTOR, OIL PUMP ROTOR DE ENTRADA, BOMBA ACEITE 1 

15 010300M0815 OUTER ROTOR, OIL PUMP ROTOR DE SALIDA, BOMBA DE ACEITE 1 

16 010300M0816 OIL PUMP CASE TAPA BOMBA DE ACEITE 1 

17 010300M0817 DRIVE GEAR, OIL PUMP ENGRANAJE DE TRANSMISION,BOMBA DE ACEITE 1 

18 010300M0818 TACHOMETER DRIVEN GEAR TACOMETRO ENGRANAJE DE TRANSMISION 1 

19     010300M0819 WASHER ARANDELA 1

20 010300M0820 COVER, OIL PUMP GEAR CUBIERTA ENGRANAJE  BOMBA DE ACEITE 1 

21 010300M0821 BOLT M5 X 20 TORNILLO M5X20 2 
 
 
 
 
 



 

 71

 
    M09  CLUTCH COMP / EMBRAGUE COMPLETO   
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 72

 
                    M09  CLUTCH COMP / EMBRAGUE COMPLETO  
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M0901 SEPARATING ROD VARILLA EMPUJE EMBRAGUE 1 

2 010300M0902 ASLE SLEEVE, SEPARATING CASQUILLO EMPUJE EMBRAGUE 1 

3 010300M0903 BOLT M6 x 25 TORNILLO 4 

4 010300M0904 WASHER 6 ARANDELA   4 

5     010300M0905 BEARING E101 RODAMIENTO 1

6 010300M0906 CLUTCH SEPARATING PLATE PLETINA EMPUJE EMBRAGUE 1 

7 010300M0907 SPRING, CLUTCH MUELLE EMBRAGUE 4 

8     010300M0908 CIRCLIP CIRCLIP 1

9 010300M0909 CLUTCH CENTER PIECE ASSY TAMBOR CUBO EMBRAGUE 1 

10 010300M0910 FRICTION PLATE ASSY DISCO EMBRAGUE 5 

11 010300M0911 FRICTION IRON PLATE  DISCO EMBRAGUE 5 

12 010300M0912 PRESSING DISK, CLUTCH PLATO MASA EMBRAGUE 1 

13 010300M0913 SPLINE WASHER, MAIN AXLE ARANDELA   1 

14 010300M0914 CLUTCH HOUSING COVER    CAMPANA EMBRAGUE 1
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 

 73

 
M10  TRANSMISSION COMP / TRANSMISION COMPLETA                                     

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 74

 
    M10  TRANSMISSION COMP / TRANSMISION COMPLETA                   
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       

1 010300M1001 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 1 

2     010300M1002 SPACER SEPARADOR 1

3 010300M1003 DRIVING GEAR, 2ND ENGRANAGE DE TRANSMISION 2º 1 

4 010300M1004 DRIVING GEAR, 5TH ENGRANAJE DE TRANSMISION 5º 1 

5 010300M1005 SPLINE WASHER ARANDELA ESTRIADA 3 

6     010300M1006 CIRCLIP 20 CIRCLIP 4

7 010300M1007 DRIVING GEAR, 4TH ENGRANAJE DE TRANSMISION 4º 1 

8 010300M1008 DRIVING GEAR, 3RD ENGRANAJE DE TRANSMISION 3º 1 

9 010300M1009 MAIN SHAFT, TANSMISSION EJE  PRINCIPAL DE TRANSMISION 1 

10     010300M1010 CIRCLIP CIRCLIP 1

11 010300M1011 STARTING GEAR COMP ENGRANAJE DE ARRANQUE 1 

12     010300M1012 CIRCLIP CIRCLIP 1

13 010300M1013 STARTING IDLE GEAR ENGRANAJE DE ARRANQUE 1 

14 010300M1014 BUSH, STARTING IDLE GEAR BUJE, ENGRANAJE DE ARRANQUE 1 

15 010300M1015 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 2 

16 010300M1016 DRIVN GEAR, IST ENGRANAJE DE TRANSMISION 1ª 1 

17     010300M1017 BUSH BUJE 1

18 010300M1018 DRIVEN GEAR, 3RD ENGRANAJE DE TRANSMISION 3ª 1 

19 010300M1019 DRIVEN GEAR, 4TH ENGRANAJE DE TRANSMISION 4º 1 

20 010300M1020 DRIVE SHAFT EJE SECUNDARIO 1 
 

 
 

 
 



 

 75

 
   M10  TRANSMISSION COMP / TRANSMISION COMPLETA                                   
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 76

 
M10  TRANSMISSION COMP / TRANSMISION COMPLETA                                

 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       

21 010300M1021 DRIVEN GEAR, 5TH ENGRANAJE DE CONDUCCION 5º 1 

22 010300M1022 DRIVEN GEAR, 2ND ENGRANAJE DE CONDUCCION 2º 1 

23 010300M1023 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 1 

24 010300M1024 DRIVING SPROCKET PIÑON SALIDA 2 

25 010300M1025 FIXTURE PLATE PLACA DE  FIJACION PIÑON SALIDA 1 

26 010300M1026 BOLT M6 X 10 TORNILLO M6X10 2 

27     010300M1027 WASHER ARANDELA 1

28     010300M1028 CIRCLIP 16 CIRCLIP 1

29 010300M1029 RATCHET GUIDE PLATE PLACA GUIA TRINQUETE 1 

30     010300M1030 SPRING MUELLE 1

31 010300M1031 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 1 

32     010300M1032 RATCHET TRINQUETE 1

33     010300M1033 CIRCLIP CIRCLIP 1

34 010300M1034 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 1 

35 010300M1035 STARTING PINION PIÑON DE ARRANQUE 1 

36 010300M1036 SHAFT, STARTOR EJE ARRANQUE 1 

37     010300M1037 SPRING SEAT MUELLE 1

38 010300M1038 RETURN SPRING, STARTOR MUELLE DE RETORNO, STATOR 1 

39     010300M1039 COLLAR COLLAR 1

40 010300M1040 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 1 
 
 
 
 
 
 



 

 77

 
    M11   TRANSMISSION COMP / SELECTOR COMPLETO                                
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

 78

 
 M11   TRANSMISSION COMP / SELECTOR COMPLETO                                   
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M1101    CIRCLIP 12 CIRCLIP 1

2 010300M1102 SPRING, GEAR CHANG PLATE MUELLE  PLACA CAMBIO  ENGRANAJE 1 

3 010300M1103 GEAR CHANGE PLATE PLACA CAMBIO ENGRANAJE 1 

4 010300M1104 GEAR SHIFT ASSY CONJUNTO SELECTOR DE MARCHAS 1 

5 010300M1105 RETURN SPRING, GEAR SHIFT MUELLE DE RETORNO, SELECTOR DE MARCHAS 1 

6 010300M1106 THRUST WASHER ARANDELA DE EMPUJE 2 

7     010300M1107 CIRCLIP 14 CIRCLIP 1

8      010300M1108 SPRING MUELLE 1

9 010300M1109 STOPPER LEVER ASSY TOPE PALANCA 1 

10 010300M1110 BOLT M6 X 20 TORNILLO M6X20 1 

11 010300M1111 FORK, MIDDLE HORQUILLA CENTRAL 1 

12 010300M1112 FORK, RIGHT HORQUILLA DERECHA 1 

13 010300M1113 FORK, SHAFT EJE HORQUILLA 1 

14 010300M1114 FORK (LEFT) HORQUILLA IZQUIERDA 1 

15 010300M1115 BOLT M6 X 25 TORNILLO M6X25 1 

16     010300M1116 SHIFT CAM SELECTOR 1

17 010300M1117 PIN 4 X 10 TORNILLO 4X10 1 

18 010300M1118 SHIFT DRUM TAMBOR SELECTOR 1 
 

 
 
 
 

 
 
 



 

 79

 
M12  MAGNETO COMP / VOLANTE MAGNETICO                      

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 80

 
   M12  MAGNETO COMP / VOLANTE MAGNETICO                                 
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M1201 FLY WHEEL COMP VOLANTE MAGNÉTIC 1 

2 010300M1202 STARTOR ASSY CONJUNTO STATOR 1 

3 010300M1203 CLABE SLEEVE CABLE STATOR 1 

4 010300M1204 MAGNETO ASSY CONJUNTO PLATO MAGNÉTICO COMPLETO 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 81

 
  M13  ELECTRIC STARTER ASSY / MOTOR ARRANQE ELECTRICO   
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 82

  
   M13  ELECTRIC STARTER ASSY / MOTOR ARRANQE ELECTRICO              
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M1301 STARTING MOTOR ASSY MOTOR DE ARRANQUE 1 

2     010300M1302 AXLE EJE 1

3 010300M1303 PIN 2 X 16 PERNO 2X16 1 

4 010300M1304 NEEDLE BEARING HK 101410 COJINETE DE AGUJAS  HK 101410 2 

5 010300M1305 DRIVEN GEAR, AXLE I ENGRANAJE DE TRANSMISION, EJE I 1 

6 010300M1306 DRIVEN GEAR, AXLE II ENGRANAJE DE TRANSMISION, EJE II 1 

7 010300M1307 SCREW M8 X 15 TORNILLO ROSCA M8X15 3 

8 010300M1308 SPRING HOLDER SOPORTE MUELLE 3 

9 010300M1309 SPRING, ROLLER MUELLE ESPIRAL 3 

10 010300M1310 SPRING SLEEVE MUELLE MANGUITO 3 

11     010300M1311 ROLLER ESPIRAL 3

12 010300M1312 HOUSING, SATRTING CLUTCH   ALOJAMIENTO EMBRAGUE 3

13 010300M1313 SIDE COVER, STARTING CLUTCH CUBIERTA LATERAL, EMBRAGUE 1 

14  010300M1314 JOINT ASSY, GEAR PIÑON 1 

15 010300M1315 STARTING CLUTCH COMP CONJUNTO EMBRAGUE ARRANQUE 1 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 83

 
    M14  CARBURETOR COMP / CARBURADOR                 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 84

 
    M14  CARBURETOR COMP / CARBURADOR                 
 

Nº Código  Description  Descripción QTY 
       
1 010300M1401 CARBURETOR ASSY CARBURADOR COMPLETO 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 

 85

 

 


